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حضور امیرعبداللهیان در نقطه صفر 
مرزی لبنان

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه سفر خود 
به لبنان،  در نقطه صفر مرزی لبنان حضور یافت. 
در  با حضور  امیرعبداللهیان  ایسنا،   گزارش  به 
اشغالی  های  سرزمین  لبنان،   مرزی  نقطه صفر 
فلسطین را مشاهده کرد. وی همچنین در مارون 
فلسطین  و  لبنان  مرزی  صفر  نقطه  در  الراس 

اشغالی یه اصله نهال را غرس کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران همچنین 
در ادامه سفر خود به بیروت با سیدحسن نصرالله 

دبیر کل حزب الله لبنان دیدار و رایزنی کرد. 
و  امیرعبداللهیان  حسین  المیادین،  گزارش  به 
این دیدار درباره آخرین  سید حسن نصرالله در 
و  لبنان  در  جاری  تحولات  و  منطقه،  تحولات 

فلسطین گفت وگو و رایزنی کردند. 
در این دیدار مجتبی امانی سفیر ایران در بیروت، 
مهدی شوشتری دستیار وزیر و مدیرکل غرب آسیا 
ارشد  آفریقا، علی اصغر خاجی مشاور  و شمال 
امور ویژه سیاسی و محمد  امور خارجه در  وزیر 
فتحعلی معاون اداری و مالی وزارت امور خارجه 
و سفیر پیشین ایران در بیروت نیز حضور داشتند.
ایران، روز  امور خارجه جمهوری اسلامی  وزیر 
چهارشنبه در راستای دیدار با مقامات لبنان وارد 

بیروت شد.
او روز پنجشنبه با تعدادی از مقامات این کشور 
عربی و اسلامی از جمله “عبدالله بوحبیب “وزیر 
امور خارجه ، “نجیب میقاتی” نخست وزیر پیشبرد 
امور لبنان و” نبیه بری” رئیس پارلمان لبنان دیدار 

و گفت وگو کرد.

رئیس جمهوری عراق در راه ایران
میدل ایست نیوز در خبری اختصاصی گزارش 
داد که رئیس جمهور عراق روز شنبه به منظور 

دیدار با مقامات ایرانی به تهران سفر می کند.
به گزارش ایلنا، رسانه عراقی میدل ایست نیوز 
دفتر  با  تماس  در  آن  خبرنگار  که  داد  گزارش 
عبداللطیف رشید رئیس جمهور عراق از سفر وی در 

روز شنبه به تهران مطلع شده است.
رئیس جمهور عراق در جریان این سفر که روز 
شنبه ۲۹ آوریل انجام خواهد شد با ابراهیم رئیسی، 
بلندپایه  از مقامات  ایران و برخی  رئیس جمهور 

ایران ی دیدار خواهد داشت.

ماجرای جاسوسی آمریکا از آلمان
افشای  جریان  در  که  سری”  “فوق  سند  یک 
از  اطلاعات محرمانه آمریکا منتشر شده، حاکی 
آن است که آمریکا احتمالا از جلسات وزارت دفاع 
آلمان جاسوسی کرده است. آمریکا تاکنون نسبت 

به این موضوع واکنشی نشان نداده  است. 
“دی  تسایت” و  هفته نامه  ایسنا،  گزارش  به 
شبکه یک تلویزیون آلمان )ARD( گزارش داده اند 
بر اساس سند محرمانه ای که به دست شان رسیده، 
از  احتمالا  متحده  ایالات  اطلاعاتی  سرویس های 
نشست نمایندگان وزارت دفاع آلمان با یک هیئت 
چینی در روز ۲۰ فوریه )اول اسفند ۱۴۰۱( جاسوسی 

کرده اند.
این سند که یک تکه کاغذ کوچک زردرنگ است، 
شمار  به  پنتاگون  سری  فوق  اطلاعات  جمله  از 
می رود که توسط یک عضو گارد ملی آمریکا فاش 
شد؛ این جوان ۲۱ ساله شامگاه پنج شنبه ۱۳ آوریل 
اتهام  به  اف بی آی  ماموران  توسط  فروردین(   ۲۴(
افشای اسناد محرمانه نهادهای اطلاعاتی آمریکا 

بازداشت شد.
در این سند محرمانه، احتمالا از سوی مقام های 
اطلاعاتی آمریکا نوشته شده است: »وزارت دفاع 
آلمان همکاری عمیق تر با چین را تا زمانی که چین 

عملکردی شفاف نداشته باشد، رد می کند.«
این  که  گفته می شود  داد،  گزارش  وله  دویچه 
سند پس از مدت کوتاهی از اینترنت پاک شد؛ اما 
هفته نامه دی تسایت و شبکه یک تلویزیون آلمان 
موفق شدند ضمن دستیابی مجدد به آن، این سند 
محرمانه را مورد ارزیابی قرار دهند؛ با این حال تنها 
این  آمریکا می توانند صحت  در  دولتی  نهادهای 
سند را تایید کنند؛ درخواستی که فعلا از سوی آنها 

بی پاسخ مانده است.
در  امنیتی  که نهادهای  می افزاید  گزارش  این 
آلمان مشغول تحقیق بر روی این سند و محتوای 

آن هستند.
به هر حال نکته حائز اهمیت در مورد این سند، 
نه تنها محتوای آنکه بلکه این امر است که ایالات 
آلمان  از سازمان های دولتی در  متحده همچنان 
جاسوسی می کند. پیش تر در سال ۲۰۱۳ “رسوایی 
شنود” میلیون ها شهروند آلمانی از جمله صدراعظم 
وقت آلمان، آنگلا مرکل، از سوی سازمان امنیت 

ملی آمریکا )ان اس ای( جنجال برانگیز شده بود.

هیچ سیاست مداری در آمریکا فاسد 
تر از بایدن نیست

ترامپ گفت، اگر در انتخابات ریاست جمهوری 
دستور  دادگستری  وزارت  به  شود،  پیروز   ۲۰۲۴
که  “رادیکال”  ایالتی  دادستان های  از  تا  می دهد 
بدون مدرک محافظه کاران را هدف قرار می دهند، 
تحقیق کند. او همچنین نسبت به انتخاب مجدد 

بایدن هشدار داد. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری رویترز، 
در  آمریکا  سابق  جمهوری  رئیس  ترامپ  دونالد 
گفت:   ۲۰۲۴ انتخابات  کارزار  سخنرانی  جریان 
قرار  پیگرد  تحت  را  کارها  محافظه  دادستان ها 
می دهند و اگر در انتخابات ریاست جمهوری سال 
دادگستری  وزارت  به  شوم،  پیروز  میلادی  آتی 
دستور می دهم تا این دادستان ها را مورد تحقیقات 

قرار دهد.
وی در جمع بیش از یکهزار تن از حامیانش در 
منچستر، نیوهمشایر گفت: در روز نخست دولت 
جدیدم، به وزارت دادگستری دستور خواهم داد 
تا از هر وکیل و دادستان کل رادیکال در آمریکا 
قانون  نژادپرستانه  و  غیرقانونی  اجرای  دلیل  به 
تحقیق کند. ترامپ که خود با دستکم چهار پرونده 
جنایی از جمله تحقیقات درباره نقش احتمالی اش 
و  آمریکا  کنگره  به   ۲۰۲۱ ژانویه  ششم  حمله  در 
پرونده حق السکوت به یک بازیگر فیلم های پورن 
و  می کند  رد  را  اتهامات  این  تمامی  روبروست، 
برای  انگیزه سیاسی می داند. درخواست  با  را  آن 
آنچه منتقدان  با  از دادستان ها  تحقیقات فدرال 
به عنوان لفاظی های مستبدانه ترامپ در مسیر 
مبارزات انتخاباتی توصیف کرده اند، مطابقت دارد. 
او روز پنج شنبه برنامه های خود را برای “کمیسیون 
حقیقت و آشتی” به عنوان بخشی از اقدام برای از 

بین بردن بروکراسی فدرال تکرار کرد.
چارچوب  تغییر  دنبال  به  همچنین  ترامپ 
کنونی  جمهوری  رئیس  بایدن،  و  خودش  بین 
آمریکاست. بایدن هم دو روز قبل در یک فیلم با 
بیان اینکه رسما کاندیداتوری خود را اعلام کرده 
قول داد تا از آزادی های فردی در برابر افراط گریایی 

مرتبط با ترامپ حفاظت کند.
رئیس جمهوری سابق آمریکا گفته، آمریکا یک 
ملت شکست خورده است و روز پنج شنبه در کارزار 
انتخاباتی خود به داده های اقتصادی اشاره کرد که 
نشان می دهد رشد اقتصادی کشور در سه ماهه 
به طرز وحشتناکی  میلادی  نخست سال جاری 

کاهش داشته است.
اکنون  گیری ۲۰۲۴  رای  در  انتخاب  افزود:  وی 
بین قوی یا ضعیف، بین موفقیت یا شکست، بین 
امنیت یا آشوب، بین صلح یا درگیری و بین رفاه 
یا فاجعه است. رئیس جمهوری سابق آمریکا اظهار 
رئیس جمهوری  دیگر  دوره  برای  بایدن  اگر  کرد، 

آمریکا شود، آمریکا به طور کل نابود خواهد شد.
ترامپ تصریح کرد، با توجه به ریاست جمهوری 
ناامیدکننده او، تقریبا تصور نامزدی او برای دور 

دوم غیرممکن بود.
وی ادامه داد، در بخشی از ویدیوی ضبط شده 
بایدن گفته می خواهد آنچه را شروع کرده پایان 

دهد. او می خواهد نابودی کشور ما را تکمیل کند.
دیگر  من  افزود:  آمریکا  سابق  رئیس جمهوری 
هیلاری کلینتون رقیب سابقم در انتخابات ریاست 

جمهوری ۲۰۱۶ را فاسد توصیف نمی کنم.
برای جو  را  این لقب  افزود: در حال حاضر  او 
بایدن به کار می بریم هیچ کس در سیاست آمریکا 

فاسدتر و غیرشفاف تر از بایدن نیست.

حمله به یک کشتی در سواحل یمن
در  انگیلس«  دریایی  تجاری  »عملیات  گروه 
در  شناور  فروند  یک  که  شد  مدعی  بیانیه ای 
آب های نزدیک به جنوب یمن، هدف حمله قرار 
گرفته است. در این بیانیه ادعا شده که این گروه 
گزارش هایی دریافت کرده مبنی بر اینکه سه قایق 
که هرکدام ۳ تا ۴ نفر سرنشین داشتند، در آب های 
نزدیک به منطقه »نشطون« واقع در جنوب یمن، 

به سمت این شناور تیراندازی کرده اند. 
به گزارش فارس، گروه »عملیات تجاری دریایی 
فروند  یک  که  بیانیه ای مدعی شد  در  انگیلس« 
یمن، هدف  به جنوب  نزدیک  آب های  در  شناور 
حمله قرار گرفته است. در این بیانیه ادعا شده که 
این گروه گزارش هایی دریافت کرده مبنی بر اینکه 
سه قایق که هرکدام ۳ تا ۴ نفر سرنشین داشتند، 
در آب های نزدیک به منطقه »نشطون« واقع در 
جنوب یمن، به سمت این شناور تیراندازی کرده اند.

از  همچنین  انگلیس  دریانوردی  خدمات  گروه 
تمام کشتی ها و شناورهای فعال در نزدیکی محل 

حادثه خواست که جوانب احتیاط را رعایت کنند.
جزئیات بیشتری از این خبر و خسارات احتمالی 
حمله به این شناور هنوز منتشر نشده و منابع 
اظهارنظر  حادثه  این  درباره  هنوز  نیز  رسمی 

نکرده اند.

به گزارش اشپیگل، چند روزی از زلزله اخیر گذشته 
در  فاجعه  منطقه  وسط  در  بایراکتار«  »سلجوک  و 
مقابل تلی از آوار ایستاده است. او خسته و غمگین 
آن  نفر در جریان  از ۵۰۰۰۰  بیش  نظر می رسد.  به 
فاجعه جانباختند و صد ها هزار نفر خانه های خود را از 
دست دادند. در ویدئویی که بایراکتار در توئیتر منتشر 
می کند قول می دهد ۱۰۰۰ خانه جدید و ۲۰۰۰ کانتینر 

مسکن برای قربانیان بسازد.
بایراکتار در واقع یکی از کارکنان اورژانس و وضعیت 
اضطراری ترکیه نیست. او حتی یکی از اعضای دولت 
ترکیه نیست. او یکی از مالکان شرکت دفاعی ترکیه 
بایکار است. او و »هالوک« برادرش در سراسر جهان 
به عنوان سازنده پهپاد برای خود نام و جایگاهی دست 
و پا کرده اند. پهپاد های کنترل از راه دور آن شرکت 
در اوکراین نقشی کلیدی در جنگ ایفا کردند، زیرا به 
ارتش اوکراین در جنگ کمک کرده بودند. یک سرباز 
اوکراینی حتی یک آهنگ پاپ را به آن پهپاد ها تقدیم 

کرد.
اظهارات سلجوک پس از زلزله نشان داد که به نظر 
می رسد او در حال تلاش برای کسب مسئولیت های 
بیش تر است. بایراکتار با »سمیه« کوچک ترین دختر 
ازدواج  ترکیه  جمهور  رئیس  اردوغان«  طیب  »رجب 
کرده است. این موضوع باعث شده تا بسیاری تصور 
او ممکن است در موقعیتی قرار گیرد که  کنند که 

جانشین پدر زنش به عنوان رهبر بعدی ترکیه شود.
آخرین  این  که  بود  کرده  اعلام  پیش تر  اردوغان 
باری است که او نامزد انتخابات می شود و ناظران 
معتقدند که او به دنبال جانشینی است که بتواند 
کنترل را به او بسپارد. فرزندان او به دلایل مختلف 
هیچ شانسی برای رسیدن به قدرت ندارند و »برات 
در  اردوغان  ارشد  دختر  »اسرا«  شوهر  آلبایراک« 
منصب خود به عنوان وزیر دارایی ناموفق بود. به 
همین خاطر است که تمرکز بر روی بایراکتار معطوف 
شده و نام او را بیش از پیش در بحث های سیاسی 
بر سر جانشینی اردوغان مطرح می سازند. هنگامی 
که در یک برنامه تلویزیونی در مورد این موضوع 
پرسش هایی مطرح شد بایراکتار این حدس و گمانه 
گزارش  به  دانست.  شایعه  را  آن  و  کرد  رد  را  زنی 
فرارو در ادامه این مطلب آمده است: بایکار در سال 
۲۰۲۱ با فروش سالانه ۶۶۴ میلیون دلار به بزرگترین 
صادرکننده تسلیحات ترکیه تبدیل شد و این شرکت 
بعد از جنگ اوکراین رشد بیش تری داشته است. 
بایکار سال گذشته پهپاد ها و سایر فناوری ها را به 

ارزش ۱.۱۸ میلیون دلار به ۱۸ کشور تحویل داد.
ارتش ها و نیرو های شبه نظامی مختلف پهپاد های 
بایراکتار تی بی ۲ را در میادین نبرد در لیبی و هم چنین 
در قره باغ کوهستانی و اتیوپی مورد استفاده قرار داده 
اند. »ریچ اوتزن« کارشناس سابق مسائل ترکیه در 
وزارت خارجه امریکا می گوید: »این پهپاد ها در حال 
انقلاب عملیاتی قابل توجه را در جنگ  حاضر یک 

امکان پذیر ساختند«.
دفتر مرکزی بایکار در حومه استانبول بیش تر شبیه 
یک محوطه دانشگاهی است تا یک کارخانه اسلحه 
سازی. در محوطه وسیع آنجا می توان کارکنان نسبتا 
جوانی را مشاهده کرد که با شلوار جین و تی شرت 
قدم می زنند. گروهی از آنان در زمین ورزشی والیبال 

بازی می کنند.
سلچوک بایراکتار دفتر خود را در طبقه بالای یک 
ساختمان شیشه ای و بتنی با هواپیما های مدل تزئین 
کرده و یک ژاکت پرواز که روی یک قفسه کت آویزان 

شده است.
بایراکتار ۴۳ساله است و با ته ریش چانه چهارگوش 

به ستاره های  بی شباهت  تیره اش  و  کوتاه  مو های  و 
سینما نیست. اوزدمیر پدر او این شرکت را در دهه 
۱۹۸۰ میلادی به عنوان تامین کننده صنعت خودرو 
دانشمند  و  اقتصاددان  مادرش  کنان  کرد.  تاسیس 
رایانه بود. بایراکتار می گوید که در کودکی مجذوب 
هر چیزی که با فناوری ارتباط داشته به ویژه هواپیما 
شده بود. او می گوید: »این برای من یک روش زندگی 

است«.
بایراکتار بعدا به ایالات متحده نقل مکان کرد و در 
آنجا در پنسیلوانیا و در موسسه فناوری ماساچوست 
در رشته مهندسی تحصیل کرده بود. او در سال ۲۰۰۷ 
میلادی به ترکیه بازگشت و به تاسیس بخش پهپاد 
در بایکار کمک کرد. پیشرفت آن شرکت هفت سال 
بعد رخ داد زمانی که شرکت ارتش ترکیه را در نبرد 
با پ ک ک به پهپاد مجهز ساخت. بایراکتار علاقمند 
بود داستان چگونگی سفرش به خط مقدم جبهه های 
نبرد در کوهستان های جنوب شرقی ترکیه برای توسعه 

بیش تر پهپاد به اشتراک بگذارد.
پهپاد بایراکتار تی بی ۲ دارای طول باله ای تنها ۱۲ 
متری، پروانه دم و سه چرخ است. این وسیله نقلیه 
به حداکثر چهار بمب یا موشک هدایت شونده لیزری 
مسلح می شود. این پهپاد نمی تواند به اندازه مدل های 
آمریکایی یا اسرائیلی پرواز کند و هم چنین نمی تواند 
همان بار های سنگین را حمل کند، اما صرفا ۵ میلیون 
دلار قیمت دارد که تقریبا یک ششم قیمت پهپاد ریپر 

ایالات متحده است.
نظامی  قدرت های  برای  را  پهپاد  این  موضوع  این 
لیبی  در  می سازد.  جذاب  بسیار  متوسط  و  کوچک 
پهپاد های بایراکتار تی بی ۲ به دولت رسمی طرابلس 
کمک کردند شورش »خلیفه حفتر« فرمانده جنگ را 
سرکوب کند. آن پهپاد ها در قره باغ کوهستانی نقش 
تعیین کننده ای در پیروزی باکو بر ایروان داشتند و 
پس از آن »الهام علی اف« رئیس جمهوری آذربایجان 
که به شکلی استبدادی بر آن کشور حکمرانی می کند 
با ارائه تصاویری از حملات پهپادی بر روی صفحه های 

ویدئویی در باکو این پیروزی را جشن گرفت.
اوکراینی ها عمدتا آن پهپاد ها را در ماه های ابتدایی 
از آن پدافند هوایی  جنگ مستقر کرده بودند پس 
روسیه استراتژی خود را تطبیق داد. این واقعیت که 
پهپاد ها عمدتا به کشور های نزدیک به دولت اردوغان 

عرضه می شوند نکته ای قابل توجه است.
بایکار گل سرسبد صنعت دفاعی ترکیه است که از 
زمان به قدرت رسیدن اردوغان در سال ۲۰۰۳ میلادی 
ده برابر رشد کرده است. اردوغان در سخنرانی خود 
در جمع سربازان ارتش ترکیه گفته بود: »ما دیگر گدا 
نیستیم.« او درباره پهپاد ها گفته است: »همه آن را از 

ما می خواهند.«
دفاعی  محصولات  او  انتخاباتی  مبارزات  طول  در 
از جمله پهپاد ها را به نمایش گذاشته است. با این 
وجود، کارشناسان هشدار می دهند که تا حد زیادی 
کنترل نشده بودن پهپاد هایی مانند بایراکتار تی بی ۲ 

درگیری ها را غیر قابل پیش بینی می سازد.
هم چنین گزارش هایی از حمله به غیر نظامیان از 
»اسماعیل  دارند.  وجود  بایراکتار  پهپاد های  طریق 
از  از فرار خود و اعضای خانواده اش  شمدین« پس 
در  قامشلی  در  را  جدیدی  زندگی  داعشی ها  دست 
بود. همان طور که  کرده  آغاز  شمال شرقی سوریه 
خواهرش حوریه تلفنی به »اشپیگل« می گوید شمدین 
که یک دختر و یک دوقلو چهار ماهه داشته است، 
توانست به عنوان مکانیک ماشین در آن شهر شغلی 

پیدا کند.
حوریه می گوید که او تابستان گذشته در کارگاه بود 
که مورد اصابت موشک توسط یک پهپاد ترکیه قرار 
گرفت که بلافاصله باعث مرگش شد. خواهر او معتقد 
است که هدف واقعی یک افسر در نیرو های کرد در 
سوریه بوده که خودروی خود را برای تعمیر نزد او برده 

بود.
ترکیه سال هاست علیه پ ک ک و شاخه سوری 
آن یعنی یگان های مدافع خلق می جنگد و به طور 
این منظور مورد  برای  بی ۲  تی  پهپاد های  فزاینده ای 
استفاده قرار گرفته اند. به گفته نیرو های کرد در سوریه 
تنها در یک سال گذشته ده ها غیر نظامی در جریان 
حملات توسط پهپاد های ترکیه کشته شده اند. سناتور 
»باب منندز« از حزب دموکرات فروش پهپاد های ترکیه 
را »خطرناک، بی ثبات کننده و تهدیدی برای صلح و 

حقوق بشر« می داند.
»سلچوک بایراکتار« در مصاحبه ای در دفتر خود در 
استانبول هرگونه انتقاد از برنامه پهپادی شرکت اش را 
رد کرد. او استدلال می کند که پهپاد ها دقیق تر از سایر 
تسلیحات هستند و به دلیل آن که حملات فیلمبرداری 

می شود او تاکید می کند که مسئولیت پذیری بیش تری 
در مورد حملات پهپادی وجود دارد.

بایراکتار دوست دارد خود را به عنوان یک متخصص 
فناوری معرفی کند که بیش از سیاست به کد های 
رایانه ای اهمیت می دهد. در واقع، او از زمان ازدواج اش 
با »سمیه اردوغان« در سال ۲۰۱۶ میلادی به دقت 
تصویر ارائه شده از خود به افکار عمومی را شکل داده 
است. او به طور مرتب پست هایی با مضامین مذهبی 
در اینستاگرام و توئیتر منتشر می کند جایی که در هر 
پلتفرم حدود دو و نیم میلیون دنبال کننده دارد. او هم 
چنین از طرح های آموزشی حمایت می کند. هنگامی 
که در انظار عمومی ظاهر می شود اغلب یک ژاکت 

پرواز قرمز به تن می کند.
در حالی که اردوغان دیپلماسی شاتل را بین کی یف 
و مسکو در جنگ اوکراین دنبال می کند بایراکتار به 
وضوح در کنار اوکراین قرار گرفته است. او می گوید: 
»ما وظیفه اخلاقی داریم که به اوکراین کمک کنیم«. 
او با ذکر جمله ای از »بنجامین فرانکلین« می گوید: 
»افرادی که مایل هستند آزادی خود را با امنیت موقت 
مبادله کنند شایسته هیچ یک نیستند و هر دو را از 
از اظهار نظر  او  با این وجود،  دست خواهند داد«. 
خودداری  سیاسی  جاری  مسائل  مورد  در  مستقیم 

می ورزد.
طلبی های  جاه  مورد  در  بایراکتار  از  که  زمانی 
سیاسی اش سوال می شود صرفا می گوید که مسئولیت 
اصلی او در حال حاضر اداره بایکار است. بایراکتار 
می تواند  که  می آورد  میز  روی  را  زیادی  چیز های 
کند.  ترکیه کمک  در سیاست  موفقیت  به تضمین 
برای مثال، عکسی از اوزدمیر پدرش که یکی از افراد 
مورد اعتماد »نجم الدین اربکان« نخست وزیر سابق 
اسلامگرای ترکیه بود و نمونه اولیه پهپاد بایراکتار تی 
طریق  از  بایراکتار  بود.  شده  تقدیم  اربکان  به  بی ۲ 
ازدواج با سمیه به محافل قدرت ترکیه نیز دسترسی 

پیدا کرده است.
که  دارد  خصوصی  بخش  در  موفق  حرفه  یک  او 
می تواند به آن اشاره کند. برخی در ترکیه او را با »ایلان 
ماسک« کارآفرین مشهور مقایسه می کنند. اردوغان 
در حال حاضر مشغول تلاش برای تضمین انتخاب 
مجدد خود است، اما بایراکتار آن قدر جوان است که 

مدت ها لازم باشد منتظر بماند تا نوبت به او برسد.

مقام های اوکراین با اعلام اینکه ۲۱ موشک کروز و ۲ پهباد روس را 
در حمله های جدید به کی یف و دیگر شهرهای این کشور طی شبانه 
روز پنجشنبه تا جمعه سرنگون کرده اند، از کشته شدن دست کم 

۱۲ شهروند اوکراینی در این حملات خبر دادند. 
به گزارش ایرنا به نقل از شبکه تلویزیونی فرانس ۲۴، چندین 
شهر اوکراین در شبانه روز پنجشنبه تا جمعه مورد حمله روسیه 
اومان  و   )Dnipro( دنیپرو  در  نفر  کم ۱۲  و دست  گرفتند  قرار 

)Ouman( کشته شدند.
رئیس جمهوری اوکراین در پی این حملات، صبح جمعه با بیان 
اوکراین مسکو را به »شکست و  اینکه حملات شبانه روسیه در 
مجازات« نزدیک می کند، از جهان خواست تا واکنش نشان دهند.
اقدام  هر  حمله،  هر  نوشت:  تلگرام  در  زلنسکی  ولودیمیر 
»شیطانی« علیه کشور و مردم ما »دولت تروریستی« را به شکست 

و مجازات نزدیک تر می کند.
پاسخی  باید  داد: »ترور روسیه  اوکراین وعده  رئیس جمهوری 

عادلانه از اوکراین و جهان دریافت کند. و ]اینگونه[ خواهد شد.«
نیروی هوایی اوکراین نیز صبح دیروز اعلام کرد که ۲۱ موشک 
کروز و ۲ پهپاد را در حمله مرگبار جدید روسیه در کی یف و سایر 
شهرهای این کشور طی شبانه روز پنجشنبه تا جمعه سرنگون کرده 

است.
موشک   ۲۱ دفاعی  نیروهای  کرد:  اعلام  اوکراین  هوایی  نیروی 
کروز از نوع X/۱۰۱-X-۵۵۵ را از مجموع ۲۳ موشک شلیک شده و 

همچنین ۲ پهپاد را منهدم کردند.
بوریس فیلاتوف )Boris Filatov( شهردار دنیپرو نیز با انتشار 
یک پیام در تلگرام، بدون ارائه جزئیات بیشتر، اعلام داشت که در 

این شهر یک زن جوان و یک کودک سه ساله کشته شدند.
ایگور تابورتس )Igor Tabourets(، رئیس اداره نظامی منطقه ای 
اوکراین نیز اظهار داشت که در اومان واقع در مرکز کشور، بر اثر 
اصابت موشک به یک ساختمان مسکونی که باعث آتش سوزی 
شد، سه نفر کشته و هشت نفر دیگر زخمی شدند؛ آماری که 
ساعتی بعد توسط ایگور کلیمنکو )Igor Klymenko( وزیر کشور 
اوکراین اصلاح و اعلام شد که در شهر اومان تعداد کشته شدگان به 

۱۰ نفر افزایش یافته است.
فرانس ۲۴ یادآوری می کند که این حملات یک روز پس از آن 
صورت می گیرد که کرملین با اشاره به تماس تلفنی شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین و ولودیمیر زلنسکی، همتای اوکراینی اش در روز 
چهارشنبه، اعلام کرد از هر چیزی که بتواند به پایان درگیری کمک 

کند، استقبال خواهد کرد.

گزارش اشپیگل از نقش سلجوک بایراکتار در سیاست ترکیه

آیا داماد اردوغان جانشین او می شود؟
سلجوک بایراکتار شیوه جنگ مدرن را تغییر داد. برخی به او لقب »ایلان ماسک ترکیه« را داده اند. گمانه زنی ها مبنی بر این که او می تواند راه پدر همسرش 

»رجب طیب اردوغان« را دنبال کند و به صدر سیاست ترکیه برسد افزایش یافته است.

کی یف زیر آتش جنگکشته شدن 12 اوکراینی و انهدام 21 موشک و 2 پهپاد روس

اردوغان پیش تر 
اعلام کرده بود 
که این آخرین 

باری است که او 
نامزد انتخابات 

می شود و 
ناظران معتقدند 

که او به دنبال 
جانشینی است 

که بتواند کنترل 
را به او بسپارد

بر اساس اسناد فوق سری اطلاعاتی که به دست روزنامه آمریکایی واشنگتن پست 
رسیده، سرویس های جاسوسی آمریکا در ماه دسامبر گذشته متوجه از سرگیری 
ساخت و سازها در یک تأسیسات نظامی مشکوک چینی در امارات عربی متحده 

شده اند. 
به نقل از یورونیوز، ساخت و سازها یک سال پس از آن از سر گرفته شده که 
امارات، متحد منطقه ای ایالات متحده آمریکا، اعلام کرده بود که این پروژه را به دلیل 
نگرانی های آمریکا متوقف می کند. این ساخت و سازها در بندری در نزدیکی ابوظبی 
انجام و گفته می شود که ارتش چین نیز در آن مشارکت دارد. بررسی اسناد توسط 
واشنگتن پست همچنین نشان داد که مشاهده پرسنل نظامی چین در اطراف دیگر 
سایت های حساس ساختمانی در امارات نیز مقامات آمریکایی را نگران کرده است. 
در یکی از این اسناد ادعا شده که تلاش های پکن در امارات عربی متحده، بخشی از 
»کارزار جاه طلبانه ارتش چین برای ایجاد یک شبکه نظامی جهانی است« که شامل 
حداقل پنج پایگاه خارجی و ۱۰ سایت پشتیبانی لجستیکی تا سال ۲۰۳۰ میلادی 

می شود که عمدتا نیز در خاورمیانه و آسیای جنوب شرقی و سراسر آفریقا هستند.
بر اساس منابع درز کرده، مقامات ارتش چین این طرح را »پروژه ۱۴۱« می نامند.

به گزارش ایسنا، این اسناد همچنین شامل جزئیات برنامه نظارت هوایی پکن 
از  پرده  زمانی  و  است  کشور  این  صوت  مافوق  پهپادهای  توسعه  برنامه های  و 
فعالیت های چین برمی دارد که تنش میان پکن و واشنگتن رو به افزایش است و 
همزمان هر دو کشور در تلاش برای گسترش نفوذ خود بر جهان و دسترسی بیشتر 

بر منابع جهانی هستند.

مطالعۀ اسناد همچنین نشان داده که در میان مقامات آمریکا اتفاق نظری درباره 
میزان نگرانی از فعالیت های چین در امارات وجود ندارد؛ برخی این برنامه ها را قابل 
مدیریت می دانند و برخی دیگر تهدیدی قابل توجه تعبیر می کنند که می تواند بطور 

جدی به منافع ایالات متحده آسیب بزند.
همچنین در مورد اینکه آیا امارات تصمیمی استراتژیک برای همسویی عمیق با چین 
گرفته یا در جریان این مشارکت، به همکاری هایش با آمریکا و حفظ تعادل میان 

بازیکنان بین المللی توجه دارد، اجماعی وجود ندارد.
تلاش چین برای گسترش نفوذ جهانی خود بویژه در ماه های اخیر بسیار برجسته 
بوده است؛ بویژه در موضوع میانجیگری برای نزدیکی عربستان سعودی و ایران و 

ارائه یک طرح صلح ۱۲ ماده ای برای حل و فصل جنگ در اوکراین.
در واکنش به انتشار این گزارش، لیو پنگیو سخنگوی سفارت چین در واشنگتن 
گفت که نگرانی های ایالات متحده در مورد تاسیسات نظامی چین در خارج از این 
کشور نابجاست و به عنوان یک اصل، »چین همکاری های قانونی و امنیتی با دیگر 

کشورها بر اساس برابری و تضمین منافع متقابل را ادامه می دهد«.
او با اشاره به اینکه ایالات متحده نیز بیش از ۸۰۰ پایگاه نظامی در خارج از کشور 
دارد که باعث نگرانی بسیاری از کشورها شده گفت: »بنابراین آمریکا در جایگاهی 

نیست که از دیگر کشورها انتقاد کند.«
با این وجود، مقامات آمریکایی تاکید می کنند که اجازه نمی دهند یک پایگاه چینی 
در امارات عربی متحده عملیاتی شود و می گویند که چنین تاسیساتی، فعالیت های 
نظامی حساس ایالات متحده در خاورمیانه را به خطر می اندازد. بویژه آنکه به گفتۀ 

یکی از مقامات کاخ سفید »امارات عربی متحده یک متحد نزدیک است و ما مرتباً 
با مقامات آن کشور درباره بسیاری از مسائل منطقه ای و جهانی در حال مراوده 

هستیم«.
یکی از اسناد فاش شده نیز درباره یک سایت ذخیره سازی لجستیک است و گمان 

می رود که بخشی از طرح پکن برای ایجاد پایگاه نظامی در امارات باشد.
علاوه بر این، شماری از ارتش چین نیز در دو پایگاه نظامی امارات در داخل 
کشور مشاهده شده اند؛ یعنی جایی که محل استفاده از پهپادها و سامانه های دفاع 
موشکی بالستیک محسوب می شود. سرویس های اطلاعاتی آمریکا همچنین بر این 
باورند که احتمالا شماری از پرسنل ارتش چین در یک پروژه ساخت و توسعه یک 

باند هوایی در سواحل ابوظبی مشارکت دارند.
بندر خلیفه امارات نیز بخشی از شبکه ای گسترده با بیش از ۱۰۰ بندر و پایانه 
تجاری استراتژیک است که چین در سراسر جهان در آنها سرمایه گذاری کرده است.
کامیل لونز، از مؤسسه بین المللی مطالعات استراتژیک ضمن تایید بخشی از این 
نگرانی ها می گوید: »گسترش جای پای چین در بنادر جهان، جمع آوری اطلاعات 
درباره تحرکات و فعالیت های نظامی ایالات متحده را آسان می کند. بویژه آنکه طبق 
قانونی که در سال ۲۰۱۷ میلادی در چین تصویب شد، حتی شرکت های تجاری چینی 

هم موظفند در صورت درخواست، اطلاعات خود را با ارتش به اشتراک بگذارند.«
از نظر تحلیلگران همچنین، در صورت نفوذ و حضور بیشتر چین در این منطقه، 
قدرت پکن نیز برای نظارت و مداخله در فعالیت های نظامی و تجسسی آمریکا و 
حتی تاثیرگذاری بر تصمیمات واشنگتن برای جابجایی یا استفاده از نیروهایش بیشتر 

می شود. علاوه بر امارات، مقامات آمریکا توانسته اند مناطق دیگری همچون سنگاپور، 
اندونزی، پاکستان، سریلانکا، کنیا، تانزانیا و آنگولا را نیز به عنوان مکان هایی که 
احتمالا در آنجا بنادر چین دارای کاربری دوگانه هستند را شناسایی کنند؛ بنادری 
که بر اساس گزارش سال ۲۰۲۰ پنتاگون به کنگره، پکن را بطور بالقوه قادر می سازد 
»هم در عملیات نظامی ایالات متحده دخالت کند و هم از عملیات تهاجمی پشتیبانی 
کند«. اگرچه در دیگر نقاط جهان از جمله در اروپا بعید است که امکانات بندری 
در خدمت فعالیت های نظامی درآید چراکه کشورهای میزبان هرگز با چنین کاری 
موافقت نمی کنند؛ اما جاده ابریشم دریایی چین می تواند برای این کشور مزایای 

چندگانه ای داشته باشد.
اسناد فاش شده گزارش هایی از فعالیت های چین در سایر نقاط جهان نیز ارائه 
داده؛ از جمله اینکه یک کارگروه چینی قصد داشته است در ماه فوریه از گینه 
استوایی و گابن بازدید کند تا به این کشور در اجرای پروژه ای با هدف ایجاد یک 
مرکز آموزشی مشترک و آموزش پرسنل گینه استوایی در مورد تجهیزات ارتباطی 
کمک کند. با این وجود چنین گزارش هایی به اندازه گزارش امارات، زنگ خطر را برای 
واشنگتن به صدا درنیاورده است؛ چراکه هیچ کدام از آنها به اندازه ابوظبی به آمریکا 
نزدیک نبوده اند. امارات از سال ۲۰۱۲ میلادی سومین خریدار بزرگ تسلیحات ایالات 
متحده در جهان است و نیروهای مسلح این کشور در کنار نیروهای آمریکایی در 

افغانستان، عراق و سوریه جنگیده اند.
این کشور همچنین میزبان ۵ هزار پرسنل نظامی آمریکایی در الظفره و کشتی های 

جنگی آمریکایی در بندر جبل علی است.

بر اساس اسناد فوق سری اعلام شد
ساخت و ساز پایگاه دریایی چین در امارات


